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 ضرورتی به نام 
حفظ حد و مرز 

مرز فقط دو سرزمین را از هم جدا نمی کند، بلکه مرزها میان آدم ها نیز 
کشیده می شوند و حدود اعمال و رفتار آنها را مشخص می کنند. پس 
گذاشت برای مرزها  که باید به مرزهای سرزمینی احترام  همان طور 
در روابط انسانی نیز باید احترام قائل شد. اینها همان مرزهای روانی 
هستند که به اندازه حصارهای فیزیکی اهمیت دارند. وقتی مرزهای 
روانـــی مــا شکسته مــی شــود نخستین احــســاس ایــن اســت کــه حس 
می کنیم از ما سوءاستفاده شده و مورد بدرفتاری قرارگرفته ایم. بنابراین 

کنترل  گرفتار احساسات ناخوشایند می شویم و حتی ممکن است 
خویش از کف داده و دست به کارهایی بزنیم که به هیچ وجه دوست 
کــرده زیــر رگبار  که به مــرزهــای ما بی توجهی  نــداریــم؛ مثلا شخصی را 
کنش هایی مسلما به بهترشدن حال مان  بی احترامی بگیریم. چنین وا
هیچ کمکی نمی کند، بلکه فقط ماجرا را بغرنج تر می سازد. پس به جای 
که  کــرد  کنش های تندی باید وضعیت را طــوری مدیریت   چنین وا
حد و مرزهای ما برای دیگران روشن شود. قبل از این البته باید این 

حدود را در ذهن مان کاملا شناسایی کنیم و بدانیم که عبور از کدام یک 
که  کنیم  از آنها ما را به هم می ریزد. سپس باید قاطع بودن را تمرین 
عبارت است از ارتباط مستقیم و صادقانه با اطرافیان و مراقبت از نیازها 
و خواسته های خودمان و درعین حال احترام قائل شدن برای نیازها 
و خواسته های دیگران. این قاطعیت سبب می شود تا کم کم برقراری 
ارتــبــاط بــدون اعمال خشونت را یــاد بگیریم، حد و مــرزهــای خــود را 

بشناسیم و به دیگران بشناسانیم و رابطه ای سالم را در پیش بگیریم. 

نگاه سودجویانه غرب به زن

نگاه غرب به انسان در حد بسیار پایینی قرار دارد و موضوع زن در 
این وضعیت به بدترین شکل خود جلوه می کند. آنان از جسم زن 
که برای تبلیغ  برای سودجویی بیشتر استفاده می کنند تا جایی 
غذای سگ نیز از جسم نیمه عریان زنان بهره می برند. غرب برای 
به دست آوردن سود کلان، از زنان برای بالابردن فروش، تنوع طلبی، 
اشرافی گری و در تبلیغ بسیار افسارگسیخته مد استفاده می کند. 
جوامع غربی دامنه لذت جویی را فراتر از خانواده می بینند و توقع 
دارند که زنان را در مجامع عمومی همچون اداره، خیابان و حتی 
کز علمی و دانشگاه ها، نیمه عریان ببینند و از لذت بصری به  مرا
که برای این لذت هیچ نوع محدودیتی  نفع خود سود ببرند، چرا
قائل نیستند و ریشه آن را در خانواده زده اند. با توجه به این که این 
لذت ها باید در حد متعارف و در خانواده تامین شود، اما این لذت را 
که آنان  به کف جامعه آورده اند تا از مسئولیت خانواده فرار کنند، چرا
جویای لذت هستند و می خواهند آن را به آسان ترین وجه در کوچه 
و خیابان به دست آورند. به هرحال آمارهای مختلفی از تعرضات 
جنسی به صورت علنی و در ملأ عام در کوچه، خیابان و پشت میز 
مدرسه و دانشگاه و اداره پلیس در این جوامع شنیده می شود. این 
موضوع نشان دهنده این است که غرب می خواهد لذت را به همین 
شکل در کوچه و خیابان تجربه کنند بــدون این که بــرای آن خرج 
کنند یا مسئولیت بپذیرند و تشکیل خانواده دهند و یک افساری 
کمکی در  به این نفس سرکش بزنند. متاسفانه زنــان هم تحرک و 
این خصوص ندارند و فکر می کنند قانون باید از آنان حمایت کند 

درصورتی که باید در روش و رفتار خود تغییر و بازنگری انجام دهند. 

ایستگاه

 مقام معظم رهبری در بخشی از بیانات شان می فرمایند که نظام 
فرهنگی و تمدن غرب، در خصوص مسأله زن و هویت زن حاضر به 
بحث و پاسخگویی نیست و فرار می کند. به نظر شما مصادیق این فرار 

چیست؟
غرب در مسائل بنیادی و مبتنی بر عقلانیت اصلا حاضر به مناظره 
و پاسخگویی و تبیین مسائل نیست. مــوضــوع زن و خــانــواده نیز از 
بارزترین مباحث این مسأله است. برای مثال چرا خانواده را بازتعریف 
کردند؟ درحالی که خانواده بر مبنای فطرت و بر مبنای جایگاه انسان در 
هستی و بر مبنای آموزه های دینی خود و حتی تورات و انجیل تحریف 
شده اســت. بااین حال خانواده یک تعریف مشخص در طول تاریخ 
بشر و هزاران سال پیش دارد. خانواده به این معناست که زوجیت رخ 
می دهد و این زوجیت در یک چارچوبی با ادامه نسل همراه می شود. 

چرا غرب خانواده را در شکل های مختلف و مبتنی بر نگاه مادی تعریف 
می کند؟ چرا غرب در نگاه فرزندپروری جهان را با خلأ مواجه کرده است 
و با دیدگاهی مادی که فرزندان مزاحم زندگی، درآمد، کسب وکار و لذت 
و خوشگذرانی هستند، از آن یــاد می کند؟ حتی در دو مقوله لــذت و 
سودجویی، ادامه نسل را به مخاطره انداخته است. اینها موضوعاتی 

است که پاسخگو نیستند. 
 علاوه بر اینها مصادیق دیگری هم از عدم پاسخگویی غرب و فرار 

آنان وجود دارد؟
که به مردم  که  غرب همچنین در نظام های اقتصادی خانمان سوز 
جهان تحمیل کردند نیز پاسخگو نیست. همانند جنبش یک درصدی 
در آمریکا که زمانی شکل گرفت و به شدت آن را سرکوب کردند. علاوه براین 
در تولید جنگ افزارهای کشتارجمعی که در هیچ منطق و استدلالی قابل 

که جنگ در طول تاریخ مفهومی داشته و دو گروه در  تعریف نیست چرا
مقابل یکدیگر قرار گرفته و می جنگیدند. هرکدام یا پیروز شده یا شکست 
می خوردند؛ اما سلاح های کشتارجمعی بر سر کسانی فرو می ریزد که 
هیچ ارتباطی با جنگ ندارند و در معرض این جنگ افزارها قرار می گیرند. 
اصلا غرب به این گونه موارد پاسخگو نیست، به دلیل این که این روحیه 

استکباری و جنایتکارانه را برای خود نهادینه کرده است. 
که خودشان هم در این  البته ایــن نکته را هم بگویم 
منجلاب فرورفته اند. غرب به شدت با نظرات مخالف به 
کنون افراد  گونه دیکتاتورمآبانه ای برخورد می کند. هم ا
بسیاری هستند که نظراتی را مطرح و کتاب هایی را در 
خصوص شرایط موجود منتشر می کنند، اما به هرحال 

غرب نتوانسته ندای فطرت را سرکوب کند. 
 چــرا در محیط های غربی روزبــــه روز شاهد این 
هستیم که حرمت زن بیشتر شکسته می شود و فحشا 

در آنجا بیشتر رواج پیدا می کند؟ 
غرب پرده های حریم را از بین برده و برای نفس و شیطان 

درون هیچ افساری نداشته و آن را باز نگاه مــی دارد. وقتی که زنان هم 
می پذیرند بدن خود را در معرض آسیب قرار دهند و استکبار و فرهنگ 
غربی که برهنگی است تبلیغ می شود و زنان هم از این فرهنگ استقبال 

می کنند ، روز به روز دامنه این موضوع بیشتر می شود. متاسفانه برخی 
گر آزادی باشد چشم و دل  از روشنفکران داخلی ما هم بر این باورند که ا
سیر می شود و جامعه روال عادی خود را طی می کند. اینها به شدت کر 
و کور هستند. وقتی که در غرب همه چیز آزاد است، این شهوت درون 
روزبــه روز افسارگسیخته تر می شود و دنیا را به آشوب می کشاند. اولین 
قربانی آن نیز زنان هستند و هیچ مقابله و تفکری درباره 
این مسأله نمی کنند. البته اینها به حدی ذهن افراد را به 
انحراف کشاندند که قدرت تصمیم گیری هم از آنان گرفته 
می شود؛ اما قدرت درونی تمایل به شهوات و لذت جویی 
در انسان حد توقفی ندارد. غرب هم از این قدرت استفاده 
می کند، بدون این که حقوق و مسئولیتی را برای افراد در 
نظر بگیرد. به هرحال نگاه آنان به انسان یک نگاه حقیرانه 
است و زن و مرد برای شان فرقی نــدارد. در این نگاه، زن 
که لطیف تر، در معرض انواع  بیشتر قربانی می شود چرا
آسیب ها و مطلوب این مجموعه اســت. اساسا وظایف 
کاملا از بین  انسان را فهم نکردند و آمــوزه هــای دینی را 
بردند و براساس نفسانیات و تزویر برنامه ریزی می کنند. درواقــع یک 
دسته از عللی وجود دارد که مثل زنجیر به هم پیوسته است و آن هم 
افسارگسیختگی را به وجود می آورد که آن نگاه بی ارزش به انسان است. 
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وقتی زنان در غرب 
می پذیرند بدن 
خود را در معرض 
 آسیب قرار دهند

روز به روز  دامنه  
حرمت شکنی 

برای آنان بیشتر 
می شود

 در گفت وگوی »جام جم« با رئیس اندیشکده 
ح شد زن و خانواده دانشگاه امام حسین)ع( مطر

ن، اولین قربانی  ز
بی  فرهنگ غر

ن در اسلام پی برد،  زشمند ز با نگاهی به جایگاه زنان در جوامع غربی می توان به اهمیت مقام بسیار والا و ار
گروه جامعه

تهمینه سبحانی شاد

ن را باید در اختلاف دیدگاه آنها نسبت به انسان  چراکه مهم ترین تفاوت بنیادین در نگاه اسلام و غرب به ز
ن به طور کامل از بین رفته است. به  ی بیش نیست؛ حیثیت انسانی ز ن ابزار وزه در غرب، ز و جایگاه او در نظام هستی جست وجو کرد. امر
وب کرده و  ن به عنوان گوهر جهان هستی، مادر جامعه انسانی و منبع عشق در غرب غر ن لگدمال شده که در حقیقت ز حدی شخصیت ز
ن از مهم ترین مباحث در طول تاریخ بوده است. اسلام و گفتمان انقلابی فارغ از  حقوق انسانی و انسانیت او، مطرح نیست. جایگاه ز
ن در اندیشه اسلامی و  وح زنانگی اشاره ویژه دارد. همین امر موجب شده است وقتی به ز وح انسان ازجمله ر موضوع تن و جسم، به ر
وشن می شود. همان طور که رهبر معظم انقلاب هم در دیدار خود  ن تماما جنسیتی و جسمی غرب ر انقلابی نگاه می کنیم، تفاوتش با ز
ن در اســلام، یکی از نقاط قوت اسلام است. طبق فرمایشات ایشان در خصوص  با اقشار مختلف بانوان عنوان می کنند که مسأله  ز
ن و با توجه به اهمیت این موضوع، در ادامه می توانید گفت وگوی جام جم با مینو اصلانی،  تفاوت نگاه اسلام و غرب به موضوع ز

ن و خانواده دانشگاه امام حسین)ع( را در این خصوص بخوانید. مدرس دانشگاه و رئیس اندیشکده ز


